
 

证券代码：600792        证券简称：云煤能源     公告编号：2018-012 

债券代码：122258        债券简称：13云煤业 

 

云南煤业能源股份有限公司 

2017 年度业绩预告更正公告 

 

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大

遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。 

 

主要内容提示: 

预计 2017 年年度实现归属于上市公司股东的净利润与上年同期相比，将减

少 9,714 万元左右，公司 2017 年年度归属于上市公司股东的扣除非经常性损益

的净利润与上年同期相比，将增加 22,000 万元。公司预计 2017 年度实现归属

于上市公司股东的净利润为-4,860 万元左右，归属于上市公司股东的扣除非经

常性损益的净利润为-7,970 万元左右。 

 

一、本期业绩预告情况  

（一）业绩预告期间  

2017年1月1日至2017年12月31日。  

（二）前次业绩预告情况  

 公司于2018年1月31日披露了《公司2017年年度业绩预减公告》，预计： 

1、2017年年度实现归属于上市公司股东的净利润与上年同期相比，将减少

3,800万元左右，同比减少78.28%左右。 

2、公司2017年年度归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润与上

年同期相比，将增加24,000万元。 

  （三）更正后的业绩预告情况 

1、经财务部门再次测算，预计2017年年度实现归属于上市公司股东的净利

润与上年同期相比，将减少9,714万元左右，同比减少200.12%左右。  



 

2、公司2017年年度归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润与上

年同期相比，将增加22,000万元。 

3、公司预计2017年度实现归属于上市公司股东的净利润为-4,860万元左右，

归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润为-7,970万元左右。 

二、上年同期业绩情况  

（一）归属于上市公司股东的净利润：4,854.26万元,归属于上市公司股东

的扣除非经常性损益的净利润：-29,969.43万元。 

（二）每股收益：0.05元。  

三、业绩预告更正的主要原因  

公司在部分投资收益确认、应收款项减值计提方面取得进一步的资料，在此

基础上对相关事项作出了调整，并与年审会计师事务所进行了沟通，预计调整后

公司2017年度实现归属于上市公司股东的净利润为-4,860万元左右，与前期业绩

预减公告内容发生变化。 

1、公司及其全资子公司师宗煤焦化2014年至2015年期间以自有资金认购投

智瑞峰有限合伙人份额，截止2017年末公司认购的投智瑞峰LP份额中有3.2亿元

是以委托贷款方式提供给楷丰项目。 

2017年末公司收到投智瑞峰转付楷丰项目的款项，财务人员认为是投资收益

分配金额，但会计师认为未收到投智瑞峰的分配收益单，该笔收益未达到可以认

定为楷丰项目投资收益的条件，只能确定为往来款。因投资收益达不到确认条件，

减少净利润3,993.63万元。 

2、2014年10月，云南赛肯贸易有限公司与公司全资子公司昆钢燃气工程公

司签订《煤炭贸易合作合同》，约定由昆钢燃气工程公司预付1500万元款项给赛

肯公司，赛肯公司按年化16%支付资金占用费。 

至2015年底，赛肯公司通过贸易对公司的债务涉及金额3000万元，同时赛肯

公司的实际控制人张勇用其实际控制的新三板上市公司佳盈物流3775万股的股

权对上述借款进行了质押担保。 

2017年12月，依据公司会计政策，对该笔债权按正常的账龄计提了减值。 

根据会计师事务所的意见，公司对该笔债权进行评估，评估结果认为，3000



 

万元债权中1800万元无抵押担保，其还款无保障，须补提坏账准备1717.70万元，

减少净利润1,717.70万元。 

四、风险提示 

公司不存在影响本次业绩预告内容准确性的不确定因素。 

五、其他说明事项  

以上更正后的预告数据仅为初步核算数据，具体准确的财务数据以公司正式

披露的经审计后的2017年年报为准，敬请广大投资者注意投资风险。  

六、董事会致歉说明和对相关责任人的认定情况 

公司董事会对 2017 年度业绩预亏且与前期业绩预减公告内容发生重大变化

给投资者带来的影响深表歉意，董事会将督促管理层及财务部门加强与年审注册

会计师的沟通，提高业务能力，保障业绩预测的准确性，避免此类事项再次发生。  

特此公告。 

 

 

                              云南煤业能源股份有限公司董事会 

2018年 4月 2日 

 

 

 

 


